Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2015/000279.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09019/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09003/2015                    PROCESSO ADM. Nº. 2015/000279

OBJETO: Aquisição de fardamento escolar, para o atendimento das demandas da

Rede Publica Municipal de Ensino.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 09003/2015, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.765.913/0001-12

FONE/FAX: (83) 3244-1007

END.: Avenida Carneiro da Cunha, 692 – Torre, João Pessoa/PB

CEP: 58040-240

EMAIL: vendetudomagazine@hotmail.com

ITEM

UNID

LOTE 03 – JEANS

QUANT

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

01 Unid.

CALÇA JEANS ADULTO

Descrição detalhada da calça:

Características do tecido – cor azul

jeans Pantone 19-4025 TC

 1) – Composição do tecido –

jeans 98% algodão e 2% elastano.

 2) – Gramatura – 345 g/m
2
, no

mínimo.

 3) - Solidez da cor à luz solar –

grau 5 para alteração de cor.

 4) – Solidez da cor à ação do

ferro de passar a quente – grau 4-5,

tanto para  transferência quanto para

alteração de cor no ensaio seco e grau

4, no mínimo,  tanto para

transferência quanto para alteração de

cor no ensaio úmido.

23.100

R$ 38,58

(trinta e oito

reais e

cinquenta e

oito centavos)

R$ 891.198,00

(oitocentos e

noventa e um

mil, cento e

noventa e oito

reais)

mailto:vendetudomagazine@hotmail.com

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

 5) – Solidez da cor ao suor –

grau 4-5, tanto para transferência

quanto para alteração  de cor

quando submetido ao ensaio de suor

ácido e de suor alcalino.

 6) – Solidez da cor a fricção –

grau 3-4 para transferência no unido e

grau 4 para transferência no seco.

 7) – Solidez da cor ao cloro –

grau 4 para alteração de cor.

Descrição geral

Calça jeans masculina e feminina

a) Calça jeans masculina, reta,

produzida em tecido 98% algodão e 2%

elastano, conforme especificado acima.

Tecido Índigo Blue apresentando

acabamento pré lavado (amaciado),

básica, com dois pespontos entre pernas

e um pesponto lateral até a altura do

bolso da frente. Cós reto 1 (uma) fita,

dois bolsos traseiros chapados rebatidos

com dois pespontos e dois bolsos

básicos frontais e 1 (um) relógio ambos

com dois pespontos.

b) Calça jeans feminina, acinturada,

produzida em tecido 98% algodão e 2%

elastano, com cós anatômico 2 fitas e

cinco presilhas, duas costura rebatidas

entre pernas, 1 costura lateral até a altura

do bolso da frente, dois bolsos traseiros

chapados e rebatidos com dois

pespontos, frente com dois bolsos

básicos e um relógio, ambos com dois

pespontos.

1) Cós com uma casa do tipo olho

medindo 3,0 cm de comprimento por 2,2

cm de abertura, fechado por um botão

metálico tipo flexível, com acabamento

latão oxidado liso, medindo 1,7 cm de

diâmetro.

2) Cós com passadores medindo 4,5 cm

de comprimento por 1,5 cm de largura.

3) Cós com 5 passadores, sendo 2

dianteiros, 2  junto as  laterais no

traseiro e 1 sobre a costura do gancho

traseiro.

4) Dianteiro  fechado por  zíper metálico

dourado  (cremalheira média  em

tomback)  com  cursor de mola plana e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

cadarço na cor jeans.

5) Bainha das pernas medindo 2,5 cm de

altura.

6) Mosqueados  de  segurança  medindo

1,0  cm  de  comprimento  aplicados  nas

extremidades  dos passadores, na

braguilha, nas extremidades das bainhas

dos bolsos dianteiros e traseiros.

7) Etiquetas  de  identificação  e

conservação  da  peça  inseridas

internamente  na  linha  da  cintura  do

dianteiro.

8) No bolso trazeiro aplicação do brasão

da Prefeitura Municipal de JOÃO

PESSOA, aplicada em bordado

eletrônico tipo Patch em alta definição,

não sendo permitidas linhas ou fios

soltos.

 Identificação das Calças
As calças deverão conter etiquetas de

identificação e  conservação da  peça

inseridas  internamente  na  linha  da

cintura  do dianteiro.

Os caracteres tipográficos dos

indicadores, na cor preta, devem ser

uniformes, devendo informar a razão

social, composição da malha, tamanho,

ano de fabricação.

CALÇA JEANS ADULTO –

MASCULINO: 11.550 Unidades

CALÇA JEANS ADULTO –

FEMININO: 11.550 Unidades

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 891.198,00 (oitocentos e noventa e um mil, cento e noventa e oito reais).

João Pessoa, 12 de junho de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA

Secretária de Educação e Cultura